
 

 

Gemeindeamt Schwand im Innkreis 
5134 Schwand i.I., Neukirchner Straße 2 Schwand i.I., 13.12.2019 

Pol. Bezirk Braunau am Inn Tel.: 07728/7010, Fax 07728/7010-4 

DVR-Nr. 0481432   E-mail : gemeinde@schwand.ooe.gv.at 

  http://www.schwand.at 
Zl.: 813-2/A 
 

 

VERORDNUNG 

 
des Gemeinderates der Gemeinde Schwand im Innkreis vom 12. Dezember 2019, mit der die 

Abfallgebührenordnung vom 30. September 2010 idF v. 11.12.2014 geändert wird.  

 

Aufgrund des § 17 Abs. 3 Z. 4 des Finanzausgleichsgesetzes 2017, BGBl. I Nr. 116/2016 i.d.g.F. und 

des § 18 des Oö. Abfallwirtschaftsgesetzes 2009, LGBl.Nr. 71/2009 i.d.g.F., wird verordnet: 

 

 

§ 2 (Höhe der Gebühren) lautet: 
 

1. Die Abfallgebühr beträgt 

A) Für den 1.Abfallbehälter/Container: 
 

           je Behälter/Container                           jährlich 
 

 a) pro 90-Liter  Abfallbehälter € 4,50 € 58,50 

 b) pro 110-Liter Abfallbehälter € 5,50  € 71,50 

 c) pro 120-Liter Abfallbehälter € 6,00  € 78,00 

 d) pro 240-Liter Abfallbehälter € 12,00  € 156,00 

 e) pro 1100-Liter Abfallcontainer € 55,00  € 715,00 

 f) pro 60-Liter Abfallsack € 7,00     

 
B) Ab dem 2. Abfallbehälter/Container: 

 

 a) pro 90-Liter Abfallbehälter € 4,50  € 58,50 

 b) pro 110-Liter Abfallbehälter € 5,50  € 71,50 

 c) pro 120-Liter Abfallbehälter € 6,00  € 78,00 

 d) pro 240-Liter Abfallbehälter € 12,00  € 156,00 

 e) pro 1100-Liter Abfallcontainer € 55,00  € 715,00 

 

C) Für die Biotonne: 

 

a) pro  120 Liter  Biotonne € 1,90  € 39,90 

b) pro 240 Liter Biotonne € 4,00  € 84,00 

c) pro 120 Liter 2. Biotonne € 3,10  € 65,10  

 

 

  

2. Zusätzlich zu den in Abs. (1) lit. A) festgesetzten Gebühren ist eine Grundgebühr zu 

 entrichten; diese beträgt: 
   

pro Einpersonenhaushalt € 5,54  € 72,00 

  

pro Mehrpersonenhaushalt € 7,38  € 96,00 

 

pro Betrieb, Anstalt, sonst.Arbeitsstellen € 14,77  € 192,00 
 

 



-2- 

 

 

§  3 (Gebührenschuldner) lautet: 
 

Gebührenschuldner ist der Liegenschaftseigentümer.  
 

 

§ 6 (Umsatzsteuer) lautet: 
 

Zu den Gebühren in § 2 wird die gesetzliche Umsatzsteuer hinzugerechnet. 

 

 

§  7 (Inkrafttreten) lautet: 
 

Die Rechtswirksamkeit dieser Abfallgebührenordnung beginnt mit dem auf den Ablauf der 

Kundmachungsfrist folgenden Tag; frühestens mit 01. Jänner 2020.  

 

 

Der Bürgermeister: 

 

 

(Johann Prielhofer) 

 

 

 

An der Gemeindeamtstafel 

 

angeschlagen am: 13.12.2019 

 

abgenommen am: 30.12.2019 

 

 


